
 

Fomenko 

 

 

Z Á P I S 
z 1. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 6. 1. 2020 

 

 

Dne 6. 1. 2020 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost  

5. patro   

 

Doba jednání:       jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 17:00 hodin 

 

Přítomni:               Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák, 

Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

Mgr. Jiří Klsák 

  

Omluveni:  MgA. Michaela Moc Káčerková, Jana Veselá 

 

Neomluveni:             --- 

  

Hosté:                    Josef Dlohoš – ředitel INFOCENTRA MĚSTA Karlovy Vary o.p.s.

   Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

 

             

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Schválení zápisu č. 13/2019 

3. INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary o.p.s. – Josef Dlohoš  

4. Dotace na rok 2020  

5. Různé  

   

Jednání zahájil a řídil předseda komise Ing. Václav Benedikt.   

 

 

1. Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák, 

Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

Mgr. Jiří Klsák 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 



2 

 

2. Schválení zápisu č. 13/2019 

 

Zápis č. 13/19 z 13. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury ze dne 2. 12. 

2019 byl schválen v navrženém znění.  

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák, 

Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

Mgr. Jiří Klsák 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary o.p.s. – Josef Dlohoš  

 

Josef Dlohoš byl jmenován do funkce ředitele INFOCENTRA MĚSTA Karlovy Vary o.p.s. 

od 1. 12. 2019. Přítomné členy komise informoval, že jedním z hlavních cílů společnosti pod 

jeho vedením je zlepšit prezentaci města. Na kvalitnější marketingové kampaně je potřeba 

zajistit finanční prostředky, a to také z různých dotačních titulů. V současné době je vhodné 

se soustředit na online kampaně a pracovat se sociálními sítěmi. Marketing města musí být do 

budoucna dynamičtější a trochu i agresivnější. Podrobně rozpracovaná koncepce společnosti 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary bude ředitelem předložena na jednání zastupitelstva 

města, které se uskuteční dne 4. 2. 2020.  

 

V následné diskusi byly zodpovězeny dotazy jednotlivých členů komise.  

 
 

Komise kulturní, památkové péče a architektury vzala na vědomí informace ředitele 

společnosti INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary o.p.s. Josefa  Dlohoše. 

 

pro :  7 Ing. Václav Benedikt, Daniela Bouzová, Mgr. Jindřich Čermák, 

Ing. Mirko Holásek, Mgr. Petr Holub, Jaroslav Hrdlička,  

Mgr. Jiří Klsák 

proti :   0 

zdržel se :       0   

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

4. Dotace na rok 2020  

 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd seznámil členy komise s finanční částkou, která byla 

schválena na jednání Zastupitelstva města Karlovy Vary dne 17. 12. 2019 na podporu 

kulturních aktivit v roce 2020. Jedná se o částku ve výši  3.000.000,- Kč.  

 

Tajemnice komise Jana Plevová předala všem členům komise přehled žádostí o poskytnutí 

neinvestiční dotace na podporu kulturních aktivit v roce 2020 k seznámení a následně k 

projednání v komisi.  

 



3 

 

Součástí přehledu je seznam  tzv. „povinných grantů“ v oblasti kultury. Jedná se o dotace, 

které jsou schvalovány přímo v rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary. V rámci rozpočtu 

města jsou schvalovány provozní příspěvky organizacím, které působí v oblasti kultury a jsou 

zřizovány Statutárním městem Karlovy Vary. V rámci rozpočtu města jsou také schvalovány 

finanční příspěvky na významné a tradiční kulturní akce. 

 

 

Rozdělování neinvestičních dotací v oblasti kultury 2020  

 

Členové komise se podrobně seznamovali s jednotlivými doručenými žádostmi o poskytnutí 

dotace na podporu kulturních aktivit v roce 2020. Vzhledem k velkému počtu doručených 

žádostí byly posouzeny žádosti do čísla 30 předloženého materiálu.   

 

 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 13. 1. 2020 

od 15:00 hodin v budově Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 

v 5. patře.  

 

 

 

Dne:   7. 1. 2020  

Zapsala: Jana Plevová 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Benedikt 

     předseda Komise kulturní, 

     památkové péče a architektury 

          

 

                                

 

 

 

 

 

 


